
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

07 октября 2021 года 1771-пр
№ _

г. Ставрополь

О проведении краевого конкурса агитбригад родительских комитетов 
общеобразовательных организаций Ставропольского края «На дороге не 
зевай, правила дорожного движения соблюдай!»

В целях реализации мероприятия 5.26 «Краевой конкурс агитбригад 
родительских комитетов общеобразовательных организаций 
Ставропольского края «На дороге не зевай, правила дорожного движения 
соблюдай!» Плана мероприятий по министерству образования 
Ставропольского края, финансируемых за счет средств бюджета 
Ставропольского края в 2021 году, утвержденного приказом министерства 
образования Ставропольского края (далее - министерство) от 30 декабря
2020 года № 1626-пр «Об утверждении Плана мероприятий по министерству 
образования Ставропольского края, финансируемых за счет средств 
бюджета Ставропольского края в 2021 году», а также в целях вовлечения 
родительской общественности в работу по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести краевой этап Конкурса агитбригад родительских комитетов
общеобразовательных организаций Ставропольского края «На дороге не 
зевай, правила дорожного движения соблюдай!» со 02 по 16 декабря
2021 года.

2. Организацию и проведение Конкурса возложить на государственное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Краевой Центр 
развития творчества детей и юнощества имени Ю.А. Гагарина» 
(Найденко Г.В.) (далее - Центр).

3. Директору Центра (Найденко Г.В.):
3.1. Согласовать с министерством смету расходов на проведение 

Конкурса.
3.2. Расходы в размере 10000,00 рублей на участие в Конкурсе 

осуществить в соответствии с соглащением № 47/иц от 05 февраля 2021 года 
о предоставлении субсидии из бюджета Ставропольского края на цели, не 
связанные с оказанием в соответствии с государственным заданием 
государственных услуг (выполнение работ) по направлению



«Всероссийские, региональные, краевые, ведомственные мероприятия, 
участниками и организаторами которых являются бюджетные и автономные 
учреждения».

4. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования детей 
(Морозова О.Н.) довести настоящий приказ до сведения руководителей 
органов управления образованием администраций муниципальных и 
городских округов Ставропольского края.

5. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
администраций муниципальных и городских округов Ставропольского края 
обеспечить участие родителей и обучающихся в Конкурсе.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Рудьеву Д.Г.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр f  Е.Н. Козюра



Второй лист приказа МО СК от 

Проект подготовлен Федотовой М.В. 

Проект визируют:

Я

Первый заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Начальник отдела общего образования

Начальник отдела надзора и контроля в сфере 
образования
Начальник отдела лицензирования образовательной 
деятельности и государственной аккредитации 
образовательных организаций
Начальник отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования детей
Начальник отдела специального образования, охраны
и укрепления здоровья
Начальник отдела развития семейных форм
устройства детей, оставшихся без попечения
родителей

Начальник отдела профессионального образования
Начальник отдела кадрового обеспечения и 
государственной гражданской службы

Начальник организационно-аналитического отдела 
Начальник отдела информационных технологий и 
организации предоставления государственных услуг

Начальник отдела правового обеспечения 

Начальник финансово-экономического отдела

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 
- главный бухгалтер
Начальник отдела ведомственного финансового 
контроля и внутреннего финансового аудита

Директор ГКУ СК «Краевого центра»

Консультант сектора по организации отдыха и 
оздоровлению детей отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования детей

7

Н.А.Лаврова

С.М.Лукиди

Д.М.Рудьева

Г.С.Зубенко

Д.О.Жирнов

Э.Е.Толгурова

О.Н.Чубова

Е.А.Зверева

О.А.Тяпченко

О.Н.Моршо 
d  ■о? / t

Н.О.Тимошенко

Н.И.Фирсова 

О.А.Малик 

Е.А.Живолупов 

Е.В.Дечева 

О.С.Щербаков

В.Н.Молчанов 

И.А̂ Ш\

Е.А.Белик

И.А.Кильпа

Л.С.Брацыхина

М.В.Федотова



ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении краевого конкурса агитбригад родительских комитетов 
общеобразовательных организаций Ставропольского края 

«На дороге не зевай, правила дорожного движения соблюдай!»

I. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет общий порядок организации и

проведения краевого конкурса агитбригад родительских комитетов 
общеобразовательных организаций Ставропольского края «На дороге не зевай, 
правила дорожного движения соблюдай!» (далее -  Конкурс).

2. Организаторами Конкурса являются министерство образования
Ставропольского края (далее -  министерство образования), УГИБДД ГУ МВД 
России по Ставропольскому краю, государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Краевой Центр развития творчества детей и 
юношества имени Ю.А.Гагарина» (далее -  ГБУ ДО КЦРТДиЮ).

II. Цели и задачи Конкурса
3. Целью Конкурса является снижение количества дорожно-

транспортных происшествий (далее -  ДТП) посредством формирования 
законопослушного поведения участников дорожного движения в соблюдении 
норм и правил дорожного движения (далее -  ПДД), начиная с раннего возраста, 
а также вовлечение родительской общественности в деятельность пропаганды 
безопасности дорожного движения.

4. Задачи:
- вовлечение родителей в работу по профилактике детского дорожно- 

транспортного травматизма;
- повышение гражданской ответственности родительского сообщества в 

соблюдении ПДД и формирование в общественном сознании негативного 
отношения к нарушителям ПДД.

III. Сроки и порядок проведения Конкурса
5. Конкурс проводится в три этапа:
Первый этап (школьный) -  сентябрь-октябрь 2021 года. Проводится в 

общеобразовательных организациях Ставропольского края.
Второй этап (муниципальный) -  ноябрь 2021 года. Проводится органами



управления образованием администраций муниципальных и городских округов 
Ставропольского края (далее -  органы управления образованием).

Третий этап (краевой) -  со 02 по 16 декабря 2021 года - проводится 
министерством образования на базе ГБУ ДО КЦРТДиЮ (форма проведения -  
очная. В случае изменения формы проведения информация предоставляется 
дополнительно).

6. К участию в краевом этапе Конкурса допускаются победители второго 
(муниципального) этапа Конкурса (1, 2, 3 место) от каждого муниципального 
образования Ставропольского края.

7. Органам управления образованием в срок до 02 декабря 2021 года 
необходимо направить в адрес организационного комитета Конкурса (далее -  
оргкомитет) третьего (краевого) этапа материалы победителей муниципального 
этапа - 1 , 2 , 3  места (протоколы, заявки и видеоматериалы участников).

IV. Участники Конкурса
В. Участниками Конкурса являются представители родительских 

комитетов, участники «родительских патрулей» общеобразовательных 
организаций Ставропольского края.

9. Количество участников агитбригады до 10 человек. В состав 
агитбригады допускается включение от 1 до 3-х детей независимо от возраста.

V. Оргкомитет Конкурса
10. Состав краевого этапа утверждается на уровне министерства 

образования.
11. В состав оргкомитета входят представители органов управления 

образованием, образовательных организаций, ГИБДД, СМИ, родительских 
комитетов, Советов отцов и др.

12. Председатель оргкомитета назначается большинством голосов 
оргкомитета Конкурса.

13. Полномочия оргкомитета краевого этапа Конкурса:
- установление сроков и порядка проведения Конкурса,
- разработка документации для проведения Конкурса,
- разработка критериев оценки конкурсных работ,
- утверждение условий работы оргкомитета Конкурса;
Решение оргкомитета оформляется протоколом и утверждается 

председателем. Оргкомитет информирует участников об итогах проведения 
Конкурса.

VI. Условия проведения Конкурса и критерии оценки
14. Выступление агитбригад должно соответствовать целям и задачам 

Конкурса. При подготовке программы выступления агитбригадам необходимо 
учитывать заданную тематику, иметь агитационную направленность по 
формированию у участников дорожного движения культуры и навыков 
безопасного поведения в транспортной среде. Выступление должно быть 
актуальным, динамичным, музыкальным, в любой малой сценической форме с



использованием средств наглядной агитации пропаганды безопасности 
дорожного движения (рисунки, плакаты, картинки, флажки, ленты, 
световозвращающие элементы и т.д.). Для воспроизведения музыкального 
сопровождения необходимо предоставить запись на флеш-накопителе или 
CD-диске. Во время выступления запрещается использование фонограммы с 
записанным голосом (фонограммы «плюс»), в случае нарушение выступление 
команды не оценивается. Оценке подлежат индивидуальные сценические 
разработки без использования плагиата (выдачи чужого произведения за своё, 
материалов из сети Интернет). В ходе выступления в концертном зале 
приветствуется использование костюмов, формы, однако не допускается 
использование форменной одежды сотрудников МВД РФ, а также фурнитуры: 
погон; шевронов, эмблем и кокард). Также не допускается использование 
названий: «фликер» (т.к. согласно п. 17.3 ПДД -  световозвращающий элемент), 
«шоссе», «мостовая». В случае нарушения данного условия, команда получает 
5 штрафных баллов. Максимальное количество баллов выступлений -  10. 
Прибытие «группы поддержки» в качестве зрителей допускается, а также для 
оказания технической поддержки в ходе выступления команды.

15. Длительность выступления до 7 минут, в случае превышения 
отведенного времени оргкомитетом Конкурса, начисляют 5 и более штрафных 
баллов. Творческое выступление оценивается по наибольшему количеству 
набранных баллов.

16. Оргкомитет оценивает выступление агитбригад по следующим 
критериям:

г позитивно-воспитательная направленность выступления;
Ь четкость и доходчивость раскрытия темы;
- артистичность;
- музыкальное и художественное оформление,
- мастерство исполнения,
ь внешний вид, оригинальность, использование световозвращающих 

элементов.
Каждый член оргкомитета Конкурса заполняет индивидуальную 

ведомость, результаты вносятся в сводную ведомость, которая в последствии 
подписывается всеми членами оргкомитета Конкурса и утверждается 
председателем оргкомитета Конкурса.

17. Агитбригады, набравшие наибольшее количество баллов 
приглашаются на краевой (очный) этап Конкурса. О сроках проведения 
краевого этапа оргкомитет Конкурса извещает органы управления 
образованием информационным письмом.

18. Видеозаписи выступлений представляются в оргкомитет Конкурса 
краевого этапа Конкурса по адресу: г. Ставрополь, ул. Комсомольская, 65, 
кабинет 173, отдел инновационно-методической и проектной деятельности ГБУ 
ДО КЦРТДиЮ.

19. Телефоны для справок:
8(8652) 26-83-88 -  Подшивалова Наталия Викторовна -  начальник отдела 

социально-педагогической работы государственного бюджетного учреждения



дополнительного образования «Краевой Центр развития творчества детей и 
юношества имени Ю.А. Гагарина» (Краевой центр по БДД).

8(8652) 35-59-27 -  Федотова Марина Владимировна, консультант сектора 
по организации отдыха и оздоровления детей министерства образования 
Ставропольского края.

VII. Подведение итогов и награждение победителей Конкурса
20. По результатам конкурса присуждаются:
- одно 1 место,
- два 2 места,
- три 3 места.
Победители награждаются кубками и дипломами министерства 

образования.

VIII. Финансирование Конкурса
21. Расходы, связанные с проведением краевого этапа Конкурса, 

производятся за счет бюджета Ставропольского края в рамках Плана 
мероприятий по министерству образования Ставропольского края, 
финансируемых за счет средств бюджета Ставропольского края в 2021 году в 
рамках подпрограмм «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования» и «Развитие профессионального образования» государственной 
программы Ставропольского края «Развитие образования», утвержденного 
приказом министерства от 30 декабря 2020 года № 1626-пр.

22. Расходы по направлению видеоматериалов, участие агитбригад в очном 
этапе Конкурса -  за счет направляющих организаций.

IX. Награждение победителей Конкурса
23. Победители конкурса награждаются памятными дипломами и 

памятными призами.



Приложение

к Положению о проведении краевого 
конкурса агитбригад родительских 
комитетов общеобразовательных 
организаций Ставропольского края 
«На дороге не зевай, правила 
дорожного движения соблюдай!»

ЗАЯВКА1 

на участие
в краевом конкурсе агитбригад родительских комитетов общеобразовательных

организаций Ставропольского края 
«На дороге не зевай, правила дорожного движения соблюдай!»

1. Территория, общеобразовательная организация (полный адрес, телефон, 
факс, электронная почта)

2. Название агитбригады________________
3.Место в муниципальном этапе Конкурса_
4. Участники (списочный состав родителей)

Руководитель органа управления образованием _______ _____________
(подпись) (расшифровка подписи)

м.п.

1 В соответствии с федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», заполняя поля 
заявки, Вы даете согласие на обработку персональных данных (любой информации, относящейся к Вам как к 
Субъекту персональных данных, в том числе фамилии, имени, отчества, места работы, телефона и другой 
информации) какими угодно способами.



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Ломоносова ул., д. 3, г. Ставрополь 
355003, Ставропольский край 

тел. (8652) 372-360, факс (8652) 372-394 
E-mail: info@stavminobr.ru 

 

Руководителям органов 
управления образованием 
администраций муниципальных 
и городских округов 
Ставропольского края 

Руководителям государственных 
образовательных организаций 
Ставропольского края 

[REGNUMDATESTAMP] 

На № от 

Об итогах краевого конкурса 
«На дороге не зевай, правила 
дорожного движения соблюдай!» 

! 

Уважаемые руководители! 

Министерство образования Ставропольского края (далее – министерство) 
информирует об итогах краевого конкурса агитбригад родительских комитетов 
общеобразовательных организаций Ставропольского края «На дороге не зевай, 
правила дорожного движения соблюдай!» (далее – Конкурс) в 2021 году. 

В муниципальном этапе Конкурса, который прошел в 33 муниципальных 
образованиях края, приняло участие 246 общеобразовательных организаций, 
что на 29 команд больше, чем в 2020 году (список участников прилагается). 

На краевой этап Конкурса были представлены работы 85 команд 
родительских агитбригад. Это на 5 команд больше, чем в прошлом году. 

По итогам конкурса определены победители (приложение 2). 
Члены жюри отмечают высокую заинтересованность родителей, детей и 

педагогов в участии в Конкурсе, что показывает высокий уровень 
ответственности родительского сообщества по соблюдению ПДД, а также 
способствует воспитанию законопослушного подрастающего поколения. 

Информацию об итогах конкурса необходимо довести до сведения 
руководителей общеобразовательных организаций, победителей и всех 
заинтересованных лиц, а также разместить на официальных сайтах органов 
управления образованием администраций муниципальных и городских округов 
края. 

В связи со сложной эпидемиологической обстановкой в Ставропольском 
крае министерство предлагает провести награждение победителей в 
муниципальных образованиях края. 

Наградной материал (дипломы, кубки и призы) победителей Конкурса 
необходимо получить до 30 декабря 2021 года в ГБУ ДО «Краевой Центр 
развития творчества детей и юношества имени Ю.А. Гагарина» по адресу: 
г. Ставрополь, ул. Комсомольская, 65, кабинет 9. 

Министерство выражает благодарность родительскому сообществу, всем 
участникам Конкурса за активную гражданскую позицию в формировании у 
детей безопасного поведения на дорогах. 



По всем интересующим вопросам можно обратиться по телефону: 
8(8652)26-83-88, Подшивалова Наталия Викторовна, начальник отдела 
социально-педагогической работы ГБУ ДО «Краевой Центр развития 
творчества детей и юношества имени Ю.А. Гагарина», 8(8652) 94-07-14, 
Николаева Юлия Павловна, методист краевого Центра БДД. 

 
Приложение: на 6 л. в 1 экз. 
 
 

Заместитель министра 

 

Д.Г.Рудьева! Д.Г. Рудьева 

 [SIGNERSTAMP1]   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Федотова М.В..  
8(8652) 35-59-27



Приложение 1 

к письму министерства образования 
Ставропольского края  
от «16»12.2021 № 04-25/18076 

____________ 

Список 
команд общеобразовательных организаций Ставропольского края, 

принявших участие в краевом этапе конкурса 
«На дороге не зевай, правила дорожного движения соблюдай!» в 2021 году 

Александровский муниципальный округ: 

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени героя Советского союза 

А. В. Зацепина с. Круглолесское; 

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 11 с. Александровское; 

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза 

И.И. Тенищева с. Александровское. 

Андроповский муниципальный округ: 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 11 им. Ю.В. Андропова с. Солуно-

Дмитриевское; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 11 им. Ю.В. Андропова с. Солуно-

Дмитриевское; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 6 пос. Каскадный. 

Апанасенковский муниципальный округ: 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 с. Дивное; 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 с. Дивное. 

Арзгирский муниципальный округ: 
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 с. Арзгир; 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 с. Арзгир; 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 10 с. Каменная Балка. 

Буденновский муниципальный округ: 

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6 с. Архангельское. 

Грачевский муниципальный округ: 



муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 с. Сергиевское; 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 с. Кугульта; 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 с. Бешпагир. 

Кочубеевский муниципальный округ: 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 с. Кочубеевское. 

Красногвардейский муниципальный округ: 
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «СОШ № 7» 

с. Преградное; 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «СОШ № 4» 

с. Новомихайловское;  

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «СОШ № 11» 

с. Красногвардейское. 

Курский муниципальный округ: 

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 станица Курская. 

Левокумский муниципальный округ: 
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 10 с. Владимировка; 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 8 с. Приозерское; 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 11 с. Николо-Александровское. 

Новоселицкий муниципальный округ: 

муниципальное общеобразовательное учреждение «СОШ № 5»  

с. Журавское. 

Предгорный муниципальный округ: 
муниципальное общеобразовательное учреждение «СОШ № 7»  

ст. Ессентукская. 

Степновский муниципальный округ: 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 им. П.В. Лобанова; 

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6 с. Ольгино; 

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 им. Г.И. Буслова с. Богдановка. 

Труновский муниципальный округ: 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия 

№ 7 с. Донское; 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 с. Труновское; 



муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 с. Безопасное. 

Туркменский муниципальный округ: 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 с. Камбулат; 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 7 п. Владимировка; 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение начальная 

общеобразовательная школа № 16 с. Летняя Ставка. 

Шпаковский муниципальный округ: 
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6 с. Пелагиада; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 30 г. Михайловск; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Михайловск. 

Благодарненский городской округ: 

муниципальное общеобразовательное учреждение «СОШ № 15  

г. Благодарный; 

муниципальное общеобразовательное учреждение «СОШ № 2»  

с. Александрия; 

муниципальное общеобразовательное учреждение «СОШ № 8»  

с. Елизаветинское. 

Георгиевский городской округ: 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 20 ст. Подгорная; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №18 им. А.П. Ляпина ст. Урухская; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Георгиевск. 

Изобильненский городской округ: 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «СОШ № 6» 

пос. Передовой; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ  

№ 8 им. А.В. Грязнова» г.Изобильный; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ 

№ 24» ст. Филимоновская. 

Ипатовский городской округ: 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 7 пос. Советское Руно; 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 с. Октябрьское; 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 п. Красочный. 

Кировский городской округ: 



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 13 г. Новопавловск; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 9 ст. Старопавловская; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новопавловская СОШ № 2». 

Минераловодский городской округ: 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 11 п. Новотерский; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лицей  

№ 3 г. Минеральные Воды. 

Нефтекумский городской округ: 
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 13, а. Новкус-Артезиан; 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 12, с. Кара-Тюбе; 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 9, х. Андрей-Курган. 

Новоалександровский городской округ: 

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 7 п. Горьковский; 

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 10 п. Радуга; 

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 11 х. Красночервонный. 

Советский городской округ: 
муниципальное общеобразовательное учреждение «СОШ № 4» с. Право-

кумское; 

муниципальное общеобразовательное учреждение «СОШ № 9» с. Нины; 

муниципальное общеобразовательное учреждение «СОШ № 10 с. 

Солдато-Александровского». 

Петровский городской округ:  
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 11 с. Константиновское 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Светлоград. 

г. Ессентуки: 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 7 города Ессентуки; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 8 города Ессентуки; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Ессентуки. 

 

 



г. Железноводск: 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа п. Капельница г. Железноводска; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лицей 

 № 2 г. Железноводска; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Железноводска. 

г. Кисловодск: 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лицей  

№ 4 г.-к. Кисловодска; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лицей  

№ 8 г.-к. Кисловодска. 

г. Лермонтов: 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Лермонтова; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Лермонтова; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Лермонтова. 

г. Невинномысск: 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 15 г. Невинномысска; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 18 г. Невинномысска; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Невинномысска. 

г. Пятигорск: 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 28 г. Пятигорска; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 30 г. Пятигорска; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 24 г. Пятигорска. 

г. Ставрополь: 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 44 г. Ставрополя; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 39 г. Ставрополя; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей 

№ 15 г. Ставрополя. 



Приложение 2 

к письму министерства образования 
Ставропольского края  
от «16»12.2021 №04-25/18076 

Список 
команд-победительниц общеобразовательных организаций Ставропольского 

края краевого конкурса «На дороге не зевай, 
правила дорожного движения соблюдай!» в 2021 году 

1 место – муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 города Лермонтова; 

2 место - муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 ст. Подгорная 

Георгиевского городского округа; 

2 место - муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 44 города Ставрополя;  

3 место - муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 имени Героя труда Ставрополья 

П.В. Лобанова», пос. Верхнестепной Степновского муниципального округа; 

3 место - муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 пос. Передовой Изобильненского 

городского округа; 

3 место - муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 7 пос. Советское Руно Ипатовского 

городского округа. 


